PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAíBA .

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nO30, Pref. Derosse 8. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Te!.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

LEI MUNICIPAL N° 525/2022

,.'-. ,.
, '.

DENOMINA DE "ERASMO CASSIMIRO
BANANEIRA" A PRAÇA DE
~ALlMEN,TA~ÃQ MtJNICIp,AL:LOCALIZADA
~~!NOCE~.ljRb !G~$ÉbE~601MÔNicípICDiDE
!l?AU~I~T'l\í ~,~S~f\PR~~A.~Pf,\~AíBA E;' DÁ
Ot:JTRls PROVlrDt,N~~IAê. .'~. - ,

'." I" i";'; ): .:-:

o Prefeito Constitucional do Município de Paulista, E$tado da Paraíba, Valmar.. ..,.., . ......... l' ...., '. \
Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais que lhe sã~ confefiqH~ por lei
Orgânica M~nfcipal e Constituição Federal, FAZ SABER que ,a CÂMARA ~8rqv.oue ele
sanciona a seguint~ lei: .' :. _, ..*~} :

. . . -...,

Art. 1~~ Fica denominada! por for9a g~~!~Lei, de IIER~~MO qÁ~'$IMIRO
aANANt:IR~~ ~. PR~ÇA DE ~LIM~NTA9AO MUNICIPAh !OJ~!I~~d~no qemw.da sede
do Munlcrplqq~Paulista - P',S;\- .,~:1 '. ' -:.:.

~·i... j

~ • • , , 1 • ,~." , .• '.

, , -Ó,» ] " •• '. 'An. ~o. ~ As despesas decorrentes da aplicação dest~·::t.(t~correrãg por G~nta de
0,. '-' '•••• .- •• '. • ~•• '" .\~ ••••• ' .;' ': t.... "~. ,jl.~, ~'.:

dotaçêo própriA do orçamento munlclpaí, ' , ,'. , . ~, .)".
. ' .• , '"0: .

,.... ,.,

,
., ,',:.

. .

~rt.~~~Fica p Poder Executlvo Munlglpal ~~ respons~blí.ld~çtede p~olJlPvera
fixaç~q de pl~~a IQ~p~lficadorabem,'cOfllq c()mun~cara~s; 9rgão$ e9b1iC9~ q'lBlyeir a
fixação ~o nome respé~'lvo. --' ;.< •. ,." .' .:' ;~":

. . .' ' .' \ . 1.....: ~ . .' ... ,

.. , \. '""~o::
. :" ::; ,~ . "

Arf. i~~r:s*~ '~Ientraráem vigor ,,~ da,~ qe sua publicação, n~~ndo revoga~as as
dlspo~19o.~ESCtm çontrárlQ. . . . , .. , . { .... i v.

.'. .,:{': 5~:·{ . ,;' : ,f;~t'~;'"l
.•;~~:. '" .. .,.. ".J ~t;;;J!;~;~~~~'

.~ábíne!~~qoPr~feito Constitucional do município de PalJlistã,ti~tacBap'~:"§~nir6a,
em 09 de 11J~'rç"6ae 2022. "r,.~.':.a' ti!.' ,,;; .. .!••..~ .4':.'t. VW:'!f ••;i$··

" "':'!f' .!. . . 'i" . ~ ~::?~~.I> :.:

, ,

Diário Oficial Do Município
" O PIRANHAS"

CRIADO PELA LEI N° 51,'.DE2~.04.1983

Página 1 de:!

ANO XXXVIII, Data: QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022 - 05.124

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Quciroga, n" 30, Pref. Dercsse B. de Almeida, Paulista-Pfâ, GEP: 5886.0-000.

fel.: (83) ~445-1011! 1334, CNPJ: 08.945.727/000Jc5~ " .. "

LEI MUNICIPAL N° 524/2022

DENOMINA DE CABO JOÃO
MONTEIRO DA ROCHA, A SEDE DA
COMPANHIA DE DESTACAMENTO
DA POLíCIA MILITAR DA CIDADE

.. pAULlSTA- ESTADO DA PARAíBA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

O Prefeito Constitucional do Municipio de'~àUifsta, Estado
da Paraíba, Valmar Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais
que lhe sãoconferidas por Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal,
FAZ SABER que a CÂMARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

,'·,f .,

Art. 1° - Fica d~~orninada~por força desta Lei, .de CABO JOÃO
MONTEIRO DA ROCHA, a Sede da Companhia de Destacamento da
Policia Militar da cidade de Paulista Estado da Paralba.

Art, 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão por conta de dotação própria do orçamento municipal.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal na .responsabilidade
de promover a fixação de placas identificadoras, no infclo. meio e fim da
referida rua, bem como comunicar aos órgãos público~c?bíveis a' fixação
do nome respectivo.

. .'. Art; 4° - E~ta lei entrará emvigor na d~tà:,de,~l!aR~blica,ÇãO,
ficandoreitóg'adas as disposiçóesem contrário. . '.: o .' - ,

.. ,;,,' :,." l ., ',' ,', :". 't',:' !:', ..

: ,r t : ,

Gabinete do Prefeito Constitucional do munié1pt'0"de Paulista,
Estado da Paraiba, em Ogde março de 2022,

t

.;;;

PREFÉITURAMUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAIBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queimga, n° 30, Pref. Dcrosse B. de Almeida, Paulista-Pô, CEP: 58860-000.
' .._ ,'.,,_ Tel.; (8})3.4.45; 101 li m~.ÇNPJ:,98.9.45.727/0001-,53

':l I '\:'

LEI MUNICIPAL N° 525/2022'

jJ .L /,l,," . DENOMINA DE "ERASMO CASSIMIRO
BANANEIRA" A PRAÇA DE
ALIMENTAÇÃO MUNICIPAL
LOCALIZADA NO CENTRO DA SEDE
DÓ' MÚNICfplQ DE PAULISTA,
ESTADO DA PARAfBA E DÁ OUTRAS

'PROVIDÊNCIÀS,' "

·:}.r';) .:

O Prefeito Constltuclonal do Município de Paulista, Estado
da Paralba, Valmar Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei,Orgânica Municipal e Constituição Federal,
FAZ SABER que a CÂMARA áprovoueele sanciona a seguinte Lei:

: .. ,!'

Art. 1° - Fica denominada; por força desta Lei, de "ERASMO
CASSIMIRO BANANEIRA"APRAÇA DE ALIMENTAÇÃO MUNICIPAL
localizada no Centro d~ sede do Município de Paulista - PB, .

, , ',"

Art, 2° - Às:! .despesas decorrentes .da .aplicação desta Lei
correrão por conta de d9t;aç~à,própfiado orçamento 0unicipal. ;:

:l..,',.:f,.·_,.,'-,

Art, 3° - Fica:o Poder Executiv~ Muni6ipalna re~ponsabilidai~ie
, ..' . , ~,: ....',. ..'," /,

de promover a fixação de placa tdentiflcadora bem como comunicar aps
órgãos públicos cabíveis a fixação do nomerespe'Ctivó,' ."

. :.' ",' ; • .-'l •._

Art., 4° - Es~a;leientr~rá e~ yigqr, na data de sua publicaç~p,
ficando revoçadas as.dispósiçôes em contrário.' , . , . :-,
.' ... "O ." ." ' ,! • ,'<

Gábinete do Prefeito Constitucíonal do município de Paulista,
Estado da Paraíba, em 09 de março de 2022,

( \.